Протокол №3

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

6 июня  2022 года

Председатель: Крючкова С.В.

Секретарь – Свиридова Н.П.

Хабарова Н.А.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Власова С.В.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по

ОТ и ТБ.

Присутствовали: Шубина С.М.-главный бухгалтер ОУ;

Долгих В.М.- ответственный за размещение материалов на официальном

сайте ОУ.

Повестка

1.О выполнении плана мероприятий ГБОУ СО Ачитская школа-интернат»,

решений комиссии   по противодействию коррупции за 2 квартал 2022.

2.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

О целевом использовании бюджетных средств. Выполнение

государственного задания за 2 квартал 2022.

3.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказании услуг в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

во 2 квартале 2022 года

4.Об анализе обращений граждан и юридических лиц в целях выявления

информации о фактах коррупции со стороны работников образовательного

учреждения по вопросам, находящимся в компетенции администрации ОУ.

I. По 1 вопросу слушали:

- Заслушали информацию о   выполнении плана работы образовательного

учреждения по противодействию коррупции за 2 квартале 2022года,

мероприятий  ГБОУ СО «Красноуфимская школа-интернат». Выполнено в

полном объёме в установленные сроки

Решили: план за 2квартал выполнен,  продолжить работу по

антикоррупционной пропаганде среди участников образовательных

отношений.

II. О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

О целевом использовании бюджетных средств. Выполнение

государственного задания за 2 квартал 2022года слушали главного

бухгалтера ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

В течении 2 квартала 2022 года проводился ежедневный контроль за

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного

обязательства, подтверждающих возникновению денежного обязательства,

подлежащего оплате за счет средств областного бюджета, федерального

бюджета.

Решили: Коррупционной составляющей не обнаружено.

III. Главный бухгалтер ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» представила

информацию «Об осуществлении контроля за размещением заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в ГБОУ СО «Ачитская

школа-интернат» во 2 квартале 2022 года.

Решили: Коррупционной составляющей не обнаружено.

V.Об анализе обращений граждан и юридических лиц в целях выявления

информации о фактах коррупции со стороны работников образовательного

учреждения по вопросам, находящимся в компетенции администрации ОУ.

Решили: обращений граждан и юридических лиц в целях выявления

информации о фактах коррупции со стороны работников образовательного

учреждения по вопросам, находящимся в компетенции администрации ОУ,

не поступало.